令和３年（2021年）９月 10日

 保護者の皆様

北海道小樽高等支援学校長  松 浦 孝 寿

第 11回マラソン大会について（お知らせ）

 初秋の候、皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 さて、今年度のマラソン大会につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、

各学年の記録会に変更し、次のように実施することとします。

保護者の皆様には、御理解と御協力をいただきますようお願いいたします。

記

１ 変更点等について

（１）年間行事予定では 10 月１日（金）にマラソン大会を実施する予定でしたが、新型コロナウ

イルス感染症拡大防止の観点から、学年の保健体育授業での記録会へ変更します。

（２）当日は、授業の一環として実施し、保護者の方の参観はできませんので御了承ください。

（３）一度に走る人数を減らす、走るコースを分けるなど、感染防止対策を徹底した上で行います。

男子は校舎周り（１周 750ｍ）を２周走り、女子はグラウンド（１周 250ｍ）を４周走る予

定です。

（４）記録会の様子は、学級通信や２月発行の PTA広報誌でお知らせする予定です。

２ 実施日

  ３学年 10月４日（月）３～４校時

  ２学年 10月５日（火）３～４校時

  １学年 10月６日（水）３～４校時

表彰式 10月８日（金）朝の SHR（校内放送）

３ 内 容

各学年の２時間続きの保健体育の授業で、男子 1,500ｍ走、女子 1,000ｍ走の記録会を実施しま

す。

４ その他

  今後の感染症拡大や北海道教育委員会からの通知等に伴い、更に変更の措置をとることがあり

ます。その際は、改めて御連絡いたします。